d’euros pour un chiffre d’affaires stable, soit une progression de la

marge d’EBIT de plus de 2 points à 13,7 % du chiffre d’affaires.

La contribution des  sociétés mises en équivalence   progresse de

10,2 % soit 7,5 millions d’euros  tirée en particulier par les résultats

de Moncler. Les résultats   récurrents de Rexel, Accor et Foncia  sont

stables .

À ces résultats récurrents  s’ajoutent les éléments récurrents liés aux

cessions réalisées en 2013. Les cessions ont représenté 1 127  millions

d’euros d’encaissement, pour une plus value consolidée de

914,7 millions d’euros détaillée dans la page 203  de ce document.

Le résultat des « holding » est de - 6,5 millions d’euros, en amélioration

de 40,9 millions d’euros essentiellement du fait du remboursement

anticipé de l’obligation échangeable en action Danone.

 Le résultat net  consolidé part du Groupe s’établit à + 561,0 millions

d’euros au 31  décembre 2013 contre -  198,5  millions d’euros en

données publiées au 31 décembre 2012 et - 238,4 millions d’euros au

31 décembre 2012 pro forma des effets de périmètre.

144. EURAZEO DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2013

COMMENTAIRES SUR L’EXERCICE4 Résultats consolidés d’Eurazeo

4.6.2 PASSAGE DU RÉSULTAT ANALYTIQUE AU RÉSULTAT IFRS

 2013 2012

(En millions d’euros) Total Récurrent Non récurrent Total Récurrent Non récurrent

Produits de l’activité ordinaire 4 333,3 4 333,3 - 4 420,7 4 420,7 -

Plus-values réalisées * 1 047,7 914,7 - 10,3 10,3 -

Variation de la juste valeur des immeubles

de placement

15,3 15,3 - (69,6) (69,6)

Charges courantes (1) (3 607,4) (3 607,4) - (3 692,9) (3 692,9) -

Dotations/Reprises (2) (282,5) (281,6) (0,8) (220,2) (221,4) 1,3

Autres éléments d’exploitation (3) (69,6) 69,3 (138,9) (24,8) 55,8 (80,6)

Résultat opérationnel avant autres produits

et charges

1 436,8 1 443,5 (139,7) 423,5 502,8 (79,4)

Dotations aux amortissements des incorporels

liés aux acquisitions

(51,9) (51,9) - (50,9) (50,9) -

Pertes de valeur sur écarts d’acquisition/

participations dans les entreprises associées

(75,0) - (75,0) (41,5) - (41,5)

Autres produits et charges opérationnels (48,8) (1,5) (47,3) (41,0) - (41,0)

Résultat opérationnel 1 261,1 1 390,1 (262,1) 290,1 451,9 (161,8)

Coût de l’endettement financier brut (432,1) (432,1) - (513,8) (513,8) -

Autres produits et charges financiers (4) * (206,5) 0,4 (29,5) (15,4) 0,1 (15,5)

Quote-part dans le résultat des entreprises

consolidées  selon la méthode de la mise

en équivalence *

90,1 96,3 (50,4) 14,2 141,1 (126,9)

Impôt (46,3) (38,1) (8,2) (44,1) (50,4) 6,3

Résultat consolidé IFRS 666,3 1 016,5 (350,3) (269,0) 28,8 (297,8 )

Part du Groupe 561,0 854,1 (293,2) (198,5) 36,1 (234,7)

Part des Minoritaires 105,3 162,4 (57,1) (70,5 ) (7,3) (63,2 )

(1) Correspond aux postes « achats consommés », « Impôts et taxes », Charges de Personnel et « charges externes » de l’état du résultat consolidé.

(2) Correspond aux postes « Dotations aux amortissements (hors incorporels liés aux acquisitions) » et « Dotations ou reprises de provisions » de l’état du résultat

consolidé.

(3) Correspond aux postes « Autres produits et charges de l’activité », « Variation de stocks de produits en cours et de produits finis » et « Autres produits et charges

d’exploitation » hors plus-values réalisées et variation de juste valeur des immeubles de placement de l’état du résultat consolidé.